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Para conhecimento dos Clubes filiados, Órgãos de Comunicação Social e demais 

interessados se comunica: 

 

 

TORNEIO DE ABERTURA 

 

1ª FASE 

 

INFANTIS 

 

FUTEBOL DE NOVE -2017/2018 

 

 

ooooo00000ooooo 

 

 

NOTA: 

CHAMAMOS A ESPECIAL ATENÇÃO AOS CLUBES PARTICIPANTES NA PROVA, PARA QUE 

CONFIRAM OS JOGOS, JORNADA A JORNADA E EM CASO DE SIMULTANEIDADE DE 

JOGOS NO MESMO CAMPO, INFORMEM OS SERVIÇOS DA A.F. LEIRIA. 

 

 

A DIREÇÃO DA A.F. LEIRIA 
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ASSOCIAÇÃO DE FUTEBOL DE LEIRIA 2017 18/Época de

4-OUTUBRO-2017

CLUBES PARTICIPANTES

 1

SÉRIE A

MATA MOURISCA

SANTA EUFEMIA

LEIRIA

CAMPOS DOS ARNEIROS (RELVADO SINTÉTICO)

CAMPO DA MATA (RELVADO SINTÉTICO)

CAMPO COLÉGIO CON. MARIA IMACULADA (RELVADO SINTÉTICO)

UNIAO DESPORTIVA RECREATIVA CULT. MATA MOURISQUENSE  (2147)

UNIAO DESPORTIVA LEIRIA  (1139)

ACADEMIA DESPORTIVA CCMI  (5723)

..........

..........

..........

TORNEIO DE ABERTURA

(2422)

(51)

(4688)
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CALENDÁRIO DE JOGOS

 1

TORNEIO DE ABERTURA

 134. 01. 001

 134. 01. 002

 134. 01. 003

 134. 01. 004

 134. 01. 005

 134. 01. 006

JOGO

JOGO

JOGO

JOGO

JOGO

JOGO

CLUBES

CLUBES

CLUBES

CLUBES

CLUBES

CLUBES

U.D.R.C. MATAMOURISQUENS

ACADE.DESP.CCMI

UNIÃO D. LEIRIA

UNIÃO D. LEIRIA

U.D.R.C. MATAMOURISQUENS

ACADE.DESP.CCMI

UNIÃO D. LEIRIA

U.D.R.C. MATAMOURISQUENS

ACADE.DESP.CCMI

U.D.R.C. MATAMOURISQUENS

ACADE.DESP.CCMI

UNIÃO D. LEIRIA

DATA

DATA

DATA

DATA

DATA

DATA

 01  JORNADA - 14/10/2017

 02  JORNADA - 21/10/2017

 03  JORNADA - 28/10/2017

 04  JORNADA - 04/11/2017

 05  JORNADA - 11/11/2017

 06  JORNADA - 18/11/2017

14/10/2017

21/10/2017

28/10/2017

04/11/2017

11/11/2017

18/11/2017

SÉRIE A

HORA

HORA

HORA

HORA

HORA

HORA

11:00

11:00

11:45

11:45

11:00

11:45

CAMPOS DOS ARNEIROS

CAMPO COLÉGIO CON. MARIA IMACULADA

CAMPO DA MATA

CAMPO DA MATA

CAMPOS DOS ARNEIROS

CAMPO COLÉGIO CON. MARIA IMACULADA

LOCAL

LOCAL

LOCAL

LOCAL

LOCAL

LOCAL
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ASSOCIAÇÃO DE FUTEBOL DE LEIRIA 2017 18/Época de

4-OUTUBRO-2017

CLUBES PARTICIPANTES

 1

SÉRIE B

PENICHE

PICASSINOS

CALDAS RAINHA

MARINHA GRANDE

CAMPO DO PARQUE 25 DE ABRIL (RELVADO SINTÉTICO)

CAMPO DO TOJAL (RELVADO SINTÉTICO)

CAMPO MUNICIPAL QUINTA BONECA (RELVADO SINTÉTICO)

CAMPO PORTELA (RELVADO SINTÉTICO)

GRUPO DESPORTIVO PENICHE  (700)

EAS ACADEMIA FUTEBOL MARINHA GRANDE  (5163)

CALDAS SPORT CLUBE  (172)

ATLETICO CLUBE MARINHENSE  (138)

..........

..........

..........

..........

TORNEIO DE ABERTURA

(4000)

(2365)

(1532)

(305)
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CALENDÁRIO DE JOGOS

 1

TORNEIO DE ABERTURA

 134. 02. 001

 134. 02. 002

 134. 02. 003

 134. 02. 004

 134. 02. 005

 134. 02. 006

 134. 02. 007

 134. 02. 008

 134. 02. 009

 134. 02. 010

 134. 02. 011

 134. 02. 012

JOGO

JOGO

JOGO

JOGO

JOGO

JOGO

CLUBES

CLUBES

CLUBES

CLUBES

CLUBES

CLUBES

EAS - ACAD.FUT. M.GRANDE

CALDAS S. C.

G. D. PENICHE

A. C. MARINHENSE

A. C. MARINHENSE

CALDAS S. C.

G. D. PENICHE

A. C. MARINHENSE

CALDAS S. C.

EAS - ACAD.FUT. M.GRANDE

G. D. PENICHE

EAS - ACAD.FUT. M.GRANDE

G. D. PENICHE

A. C. MARINHENSE

CALDAS S. C.

EAS - ACAD.FUT. M.GRANDE

G. D. PENICHE

EAS - ACAD.FUT. M.GRANDE

EAS - ACAD.FUT. M.GRANDE

CALDAS S. C.

G. D. PENICHE

A. C. MARINHENSE

A. C. MARINHENSE

CALDAS S. C.

DATA

DATA

DATA

DATA

DATA

DATA

 01  JORNADA - 14/10/2017

 02  JORNADA - 21/10/2017

 03  JORNADA - 28/10/2017

 04  JORNADA - 04/11/2017

 05  JORNADA - 11/11/2017

 06  JORNADA - 18/11/2017

14/10/2017

14/10/2017

21/10/2017

21/10/2017

28/10/2017

28/10/2017

04/11/2017

04/11/2017

11/11/2017

11/11/2017

18/11/2017

18/11/2017

SÉRIE B

HORA

HORA

HORA

HORA

HORA

HORA

11:00

11:00

11:45

11:00

11:00

11:45

11:45

11:00

11:45

11:45

11:00

11:00

CAMPO DO TOJAL

CAMPO MUNICIPAL QUINTA BONECA

CAMPO DO PARQUE 25 DE ABRIL

CAMPO PORTELA

CAMPO PORTELA

CAMPO MUNICIPAL QUINTA BONECA

CAMPO DO PARQUE 25 DE ABRIL

CAMPO PORTELA

CAMPO MUNICIPAL QUINTA BONECA

CAMPO DO TOJAL

CAMPO DO PARQUE 25 DE ABRIL

CAMPO DO TOJAL

LOCAL

LOCAL

LOCAL

LOCAL

LOCAL

LOCAL



 
  

TORNEIO DE ABERTURA 

 1ª FASE 

 INFANTIS 

FUTEBOL DE NOVE – 2017/2018 

 

 

CAPITULO TÉCNICO 
 

 

 

01 – DIAS E HORÁRIOS DOS JOGOS  
- Os jogos realizam-se nas datas e horários indicados no calendário, chamando-se a especial atenção de todos os 

Clubes para a conferência jornada a jornada da data, hora e local da realização dos jogos. 
 

 

02 - DURAÇÃO DOS JOGOS 
- Os jogos desta Prova terão a duração de 60 minutos, divididos em duas partes de 30 minutos cada, separadas 
por um intervalo de 10 minutos. 
 

03 - BOLA 
- Para os jogos desta prova será utilizada a bola de futebol de tamanho nº4. 
 
 

04 – UTLIZAÇÃO DE JOGADORES 
- Os Clubes poderão relacionar e utilizar 16 (dezasseis) atletas por jogo.  
- Podem ser utilizados sete substitutos que podem entrar no terreno de jogo, em qualquer momento, junto à linha 
de meio campo. A substituição do guarda-redes é efetuada durante uma paragem de jogo e com a autorização do 
árbitro. 
- Os jogadores substituídos podem continuar a participar no jogo na qualidade de substitutos. 

 
 

05 – SISTEMA DA PROVA 

– 1ª Fase – As equipas agrupadas em duas séries – A / B – disputarão, em sistema de poule a duas 
voltas, para o apuramento do 1º e 2º classificado de cada série. 

– 2ª Fase/Apuramento de Vencedor – Os quatro Clubes apurados disputarão, em sistema de poule a 
duas voltas, o apuramento do vencedor da competição. 

– Grupo B – Os três Clubes não apurados para a 2ª Fase/Apuramento de Vencedor disputarão, em 
sistema de poule a duas voltas, o apuramento do vencedor do Grupo B. 

 
 

06 - ENTRADAS 
- Todos os jogos serão efetuados sem entradas pagas. 

 
 

07 – POLICIAMENTO / SEGURANÇA 
- Não existe a obrigatoriedade de haver policiamento nos jogos desta prova, devendo os clubes 
agir de acordo com o C.O. nº61 – 2017/2018 - Regulamento Para a Segurança. 
- Sempre que a Comissão de Acompanhamento da Segurança o determine através de 
comunicado oficial, os clubes indicados deverão requisitar policiamento. 

 

08 - PRÉMIOS 
 – Uma Taça e vinte e cinco medalhas para o vencedor do Torneio de Abertura. 
 

09 - OUTRAS DISPOSIÇÕES 
- Os casos omissos e não previstos neste Regulamento Especial, serão resolvidos de harmonia com o 

Regulamento de Provas Oficiais da A.F. Leiria. 
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                     A DIREÇÃO DA A.F. LEIRIA 
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